



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

## ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

**ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE VERSA SOBRE a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR.**

Aos primeiro dia de setembro de 2020, às nove horas e cinquenta e quatro minutos, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO, CARLOS GARDACHO, NOEMI DE LIMA MOREIRA composta por: designadas conforme Portaria nº 128/2020, DE 02/03/2020, publicada no Diário Oficial do Município, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 24/2020, foi expedido em data de 25/06/2020 de vinte e cinco dias de junho de 2020, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 25/06/2020, publicado no Diário Oficial do Município no dia 25/06/2020, disponibilizado seu inteiro teor no site [www.palmital.pr.gov.br](http://www.palmital.pr.gov.br) no dia 25/06/2020. Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

#### Para o credenciamento fez-se presente as empresas:

**DANIEL PADILHA DE JESUS,:** CNPJ: 03.095.005/0001-33, **EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME,-** CNPJ: 02.694.444/0001-08 **VERIDIANA STACHEIRA E CIA LTDA ,** 04.808.569/0001-39

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao exigido no documento editalício.

**Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR**

**Fone Fax: (42) 3657-1222**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta escrita apresentada no anexo I. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta.

Na proposta foi constatado o Item: 14 esta com unidade 5000mil, as empresa se pronunciaram dizendo que não se encontra embalagem com 5000 e sim com 500. Ficando certo que a empresa ganhadora entregara com 500 UN.

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação conforme anexo III, sendo eles:

DANIEL PADILHA DE JESUS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ALGODÃO - 40 GRS	cotton baby		CX	50,00	4,19	209,50
1	5	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	da ilha		UND	50,00	5,58	279,00
1	6	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS	antares		UND	2,00	13,64	27,28
1	7	BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS	antares		UND	2,00	16,74	33,48
1	8	BACIA PLÁSTICA PARA CARNE 50 LITROS 1º QUALIDADE	gispla		UND	3,00	74,61	223,83
1	9	BALÃO EM DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES	são roque		PCT	50,00	7,24	362,00
1	10	BALDE PLÁSTICO PEDREIRO REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 LITROS	arq plast		UND	5,00	15,00	75,00
1	12	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 LITROS	arqplast		UND	15,00	13,42	201,30
1	14	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADO TRASPARENTE 7 LTS COM 5000 UNIDADE	estrela		UND	10,00	39,80	398,00
1	15	CAIXA DE ENTREGA 32 LITRO	arqplast		UND	5,00	36,89	184,45

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	17	COADOR PARA CAFÉ DE PANO GRANDE- UND	moka		UND	30,00	5,45	163,50
1	18	COADOR PLÁSTICO PARA CAFÉ	moka		UND	2,00	5,44	10,88
1	21	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNIDADES	copo sul		PCT	40,00	4,34	173,60
1	22	CORTADOR DE UNHA DE METAL TAM. PEQUENO	unehix		UND	20,00	5,29	105,80
1	23	COTONETES C/HASTES FLEXÍVEIS C/75 UNID	contton		UND	30,00	2,46	73,80
1	24	DESENGORDURANTE 500 ML	ype		UND	50,00	8,17	408,50
1	25	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	artplas		UND	10,00	13,99	139,90
1	26	DESINFETANTE - 2 LITROS	brisa		UND	54,00	4,98	268,92
1	27	DESINFETANTE BANHEIRO 2 LT	brisa		UND	1.000,00	5,09	5.090,00
1	30	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA	condor		UND	30,00	5,26	157,80
1	31	ESPONJA DE AÇO 60 GR PACOTE COM 8 UNIDADES	asssolan		PCT	89,00	1,55	137,95
1	32	ESPONJA DE LOUÇA COM ABRASIVO DE ALTA QUALIDADE PCT COM 4 UNIDADES	brilhus		PCT	179,00	3,63	649,77
1	36	FLANELA DE ALGODÃO AMARELA PARA LIMPEZA EM GERAL 34X50 CM	santa margari da		UND	203,00	4,50	913,50
1	41	GARRAFA TERMICA 3 LITROS	invicta		UND	2,00	49,28	98,56
1	43	GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO MEDINDO 23,5X25 CM PCT COM 50 UNIDADES	da ilha		PCT	60,00	2,00	120,00
1	48	LUSTRA-MÓVEIS 200ML COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES	brilhus alpes		UND	2,00	5,50	11,00
1	49	LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO G	brilhus		UND	30,00	5,28	158,40
1	50	LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO M	brilhus		PAR	58,00	5,28	306,24
1	51	LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO P	brilhus		PAR	50,00	5,30	265,00
1	52	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM DE 30 METROS COM ENGATE E ESGUICHO	pollyprast		MT	2,00	54,90	109,80
1	55	PALITO DE DENTE COM 200 UNIDADES	gaboarde		CX	20,00	1,34	26,80
1	60	PAPEL HIGIENICO BRANCO FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA	tropicos		FARDO	207,00	42,86	8.872,02
1	68	REMOVEDOR DE SUJEIRAS LIQUIDO 1 LITRO	perfecto		LT	18,00	7,98	143,64
1	69	RODO DE BORRACHA EXTRA	pro		UND	70,00	34,99	2.449,30

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		GRANDE C/ ASTE DE FERRO 60 CM	limp					
1	72	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	alpes		PCT	136,00	6,69	909,84
1	74	SABONETE 90 GR	sensus		UND	12,00	1,34	16,08
<b>TOTAL</b>								<b>23.774,44</b>

## EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 5 LT 1° QUALIDADE	LIMPINHA		UND	344,00	13,48	4.637,12
1	2	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8° - 1LITRO	SUPERVALE		UND	110,00	8,55	940,50
1	3	ÁLCOOL GEL 62,4% 500 ML	SUPERVALE		UND	163,00	11,62	1.894,06
1	11	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 15 LITROS	ARGPLAST		UND	100,00	13,40	1.340,00
1	13	BARBANTE Nº 06 CRU - ROLO	JK		ROLO	25,00	16,00	400,00
1	16	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 LITROS REFORÇADA	DOCEZAR		UND	2,00	86,00	172,00
1	19	COLHER DE SOPA INOX	SIMONAGGIO		UND	15,00	5,78	86,70
1	20	COLHER GRANDE DE INOX - UND	SIMONAGGIO		UND	6,00	6,87	41,22
1	28	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO GLICERINADO ANTIBACTERIANO 500 ML COM ALTO PODER DE LIMPEZA, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS.	LILI		UND	1.670,00	1,67	2.788,90
1	29	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 2/3 DIMENSÕES: 30 CM ALTURA X 23 CM LARGURA X 13 CM PROFUNDIDADE	PREMISSSE		UND	2,00	41,40	82,80
1	33	FACA DE CARNE EM AÇO 8 POLEGADAS	SIMONAGGIO		UND	1,00	14,99	14,99
1	34	FACA DE MESA - SERRINHA - INOX	SIMONAGGIO		UND	15,00	4,15	62,25
1	35	FACA PARA CORTAR CARNE EM AÇO INOX	SIMONAGGIO		UND	5,00	15,65	78,25
1	37	FORMA GRANDE RETANGULAR PARA BOLO 20X30	DOCEZAR		UND	5,00	25,70	128,50
1	38	FORMA GRANDE RETANGULAR PARA BOLO 30X40	DOCEZAR		UND	5,00	29,00	145,00
1	39	GARFO DE MESA INOX	SIMON		UND	15,00	3,60	54,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

			AGGIO					
1	40	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS	INVICTA		UND	7,00	52,00	364,00
1	42	GARRAFA TÉRMICA GELADA 3 LITROS GARRAFÃO TÉRMICO GELADO.	OBA		LT	5,00	36,30	181,50
1	44	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS	ECOPLAST		UND	8,00	80,50	644,00
1	45	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 100 LITROS	ECOPLAST		UND	9,00	87,50	787,50
1	46	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 15 LITROS	ECOPLAST		UND	10,00	20,50	205,00
1	47	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 30 LITROS	ECOPLAST		UND	1,00	28,20	28,20
1	53	MULTIUSO LIMPEZA PESADA 5 LITROS	GIRANDOL		UND	15,00	22,72	340,80
1	54	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO CABO LONGO 60 CM	SUPRA		UND	25,00	8,80	220,00
1	56	PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO MÉDIA Nº 30 C/ TAMPA	DOCEZAR		UND	5,00	117,00	585,00
1	57	PANO DE CHÃO ATOALHADO	PANOSUL		UND	6,00	10,15	60,90
1	58	PANO DE PRATO BRANCO 46X68 CM 100% ALGODÃO	PANOSUL		UND	60,00	6,85	411,00
1	59	PAPEL ALUMINIO 7,5X45 CM ROLO	GEOPAC		ROLO	15,00	5,97	89,55
1	61	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS 23X20 CM COM 1000 FLS	DAELLE		PCT	12,00	11,52	138,24
1	62	PEGADOR DE ALUMIO PARA SALADAS	SIMONAGGIO		UND	5,00	12,88	64,40
1	63	PENEIRA DE ALUMINIO 14 CM PARA COAR SUCO	DOCEZAR		UND	5,00	14,75	73,75
1	64	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 11 LITROS	SANTANA		POTE	5,00	26,33	131,65
1	65	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 20 LITROS	SANTANA		POTE	5,00	33,50	167,50
1	66	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 5 LITROS	SANTANA		POTE	5,00	11,48	57,40
1	67	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO COM 12 UNIDADES	CONDOR		PCT	50,00	3,65	182,50
1	70	RODO DE ESPUMA GRANDE COM ABRASIVO 37X8 CM	SUPRA		UND	58,00	12,72	737,76
1	71	RODO DE ESPUMA GRANDE SIMPLES 37X8 CM	SUPRA		UND	104,00	10,13	1.053,52
1	73	SABÃO EM PÓ 1 KG	SURF		PCT	19,00	7,50	142,50

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	75	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5 LT	FLOR DE MARIÁ		GL	29,00	19,13	554,77
1	76	SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE EM PLÁSTICO ABS BRANCA ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS COM DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 800 ML	PREMI SSE		UND	1,00	26,20	26,20
1	81	SACO VAZIO - ALGODÃO-BRANCO	PANO SUL		UND	200,00	7,09	1.418,00
1	83	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	SANIB RIL		UND	150,00	5,17	775,50
1	84	TABUA DE POLIETILENO 30 X50 X10MM LISA BRANCA	PLASV ALE		UND	5,00	23,00	115,00
1	85	TOALHA DE ROSTO 50 x 75 CM 95 ALGODÃO E 5 % POLIESTER	CARO LINA		UND	4,00	10,70	42,80
1	86	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO	CARO LINA		UND	40,00	14,33	573,20
1	87	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT PACOTE C/ 100	BOMP AK		UND	30,00	12,00	360,00
1	88	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON	SUPR A		UND	93,00	8,52	792,36
1	89	VASSOURA DE PALHA	PALHA		UND	50,00	18,17	908,50
TOTAL								25.099,29

## VERIDIANA STACHEIRA E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	77	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS 75X1,5 MT ROLO COM 15 UNIDADES	PLASF ORT		ROLO	320,00	7,88	2.521,60
1	78	SACO DE LIXO REFORÇADO 15 LITROS 39X58 CM ROLO COM 60 UNIDADES	PLASF ORT		ROLO	307,00	7,05	2.164,35
1	79	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS 59X62 CM ROLO COM 30 UNIDADES	PLASF ORT		ROLO	317,00	7,02	2.225,34
1	80	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS 63X80 CM ROLO COM 30 UNIDADES	PLASF ORT		ROLO	317,00	7,14	2.263,38
1	82	SACOLA DE PLASTICO RECICLADO 50X60 - UND	BONS UCES SO		UND	3.000,00	2,75	8.250,00
TOTAL								17.424,67

O valor global dos itens acusa a soma de **R\$ 66.298,40 (Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos).**

**Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR**

**Fone Fax: (42) 3657-1222**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente assinados. A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 09:54 horas do dia 01/09/2020, cuja a ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

Palmital-PR, 01/09/2020.

---

ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO  
Membro  
088.193.579-41

CARLOS GARDACHO  
Membro  
025.962.949-90

Noemi de Lima Moreira  
CPF: 778.644.769-53

## Empresas Participantes:

---

DANIEL PADILHA DE JESUS  
CNPJ: 03.095.005/0001-33  
DANIEL PADILHA DE JESUS  
CPF: 495.140.679-91

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA  
ME: CNPJ: 02.694.444/0001-08  
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA  
CPF: 825.669.769-53

---

VERIDIANA STACHEIRA E CIA LTDA  
CNPJ: 04.808.569/0001-39  
CELSO STACHEIRA  
CPF: 149.877.169-68

---

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222